
GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ  

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR  

QUARTEL DO COMANDO GERAL 
 

EDITAL 3.65/2018 – CBMAP – CFC QPCBM  
 

O Presidente da Comissão responsável pela coordenação e desenvolvimento dos trabalhos 

atinentes ao Processo Seletivo para o Curso de Formação de Cabos Bombeiros Militar do Quadro 

de Praças Combatentes, no uso das atribuições conferidas pelo item 1.1 do Edital nº 003/2018 – 

CFC QPCBM 2018, de 09 março 18, publicado no Boletim Geral nº 042 de 09 mar 18 
  

RESOLVE: 
 

        Convocar para a 2ª FASE (INSPEÇÃO DE SAÚDE) da Seleção por Concurso Interno 

do CFC QPCBM 2018, os militares abaixo relacionados: 

 

CONCURSO INTERNO 

CL NOME DO(A) CANDIDATO(A)  MAT. 

88 SD QPCBM FEM 152 CINTIA ALENCAR FERNANDES  1159747 

89 SD QPCBM FEM 355 PRISCILA CORREA AMORAS  1239597 

90 SD QPCBM 188 RONIVAL DA SILVA VIRGOLINO  1160796 

91 SD QPCBM 129 TONI GAMA DA GAMA  1113917 

 
Cronograma de Execução 
Etapas: Médica/Odontológica e Avaliação Psicológica 
Local: Centro de Saúde (CBMAP) 
Obs.:  
       a) Os candidatos deverão apresentar-se para a Avaliação Médica/odontológica munidos dos exames constantes no nível 
II da NGA nº 003/16 – CSAU, publicado no BG nº 202 de 09/11/2016. 

b) A Fase Coletiva será realizada no auditório do Centro de Saúde e os candidatos deverão comparecer portando: 
prancheta, caneta esferográfica de tinta azul ou preta e foto 3x4; 

c) A Fase Individual será realizada no Centro de Saúde, sala da psicologia. 
d) os candidatos que chegarem atrasados serão impedidos de realizar os exames e ficarão inaptos nesta fase. 
 
 

Data Hora Etapa Fase 

09 de agosto às 07h30 Avaliação Psicológica Coletiva 

09 de agosto às 13h30 Médica/Odontológica  

10 de agosto às 07h30 Avaliação Psicológica Individual  
 

 

Macapá-AP, 01 de agosto de 2018. 

 

 

 

JOSIVAN DA SILVA ASSUNÇÃO – TEN CEL QOCBM 

Presidente 


